
Prefeitura Municipal

Itaituba
Pará

Comprovante de Publicação

Link da publicação: https://www.itaituba.pa.gov.br//publiclicitacao/detalhe/862/

Código da publicação: 862

Data da emissão do comprovante: 28/04/2025 16:45:31

Modalidade: Pregão Presencial

N° da Licitação/Ano: 5/2023

N° do Processo: 69

Situação: Encerrado

Data de Cadastro/Horário: 12/07/2023 10:00:00

Data de Acolhimento/Horário: 12/07/2023 10:00:00

Data de Abertura/Horário: 24/07/2023 10:00:00

Data da Disputa/Horário:24/07/2023 10:00:00

Valor estimado: Não definido
Objeto:
Aquisição de agregados (brita e areia) para atender a demanda da Secretaria Municipal de
Infraestrutura do Município de Itaituba-Pa.
Resumo:
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2023-PP.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 069/2023.
Objeto: Aquisição de agregados (brita e areia) para atender a demanda da Secretaria Municipal de
Infraestrutura do Município de Itaituba-Pa. Tipo: Menor preço por item. Data de Abertura:
24/07/2023, as 10:00 hora local. Acesso ao edital: www.tcm.pa.gov.br e www.itaituba.pa.gov.br;
informações/solicitações de editais: DICOM; e-mail:licita2017.itb@gmail.com, localizada na Rod.
Transamazônica c/ 10ª rua, Anexo ao Ginásio Municipal de Itaituba-PA. Ronison Aguiar Holanda,
Pregoeiro. 

Arquivos

Data Nome documento Arquivo
21/08/2023 00:00:00PARECER CONTROLE INTERNO Baixar

https://www.itaituba.pa.gov.br//publiclicitacao/detalhe/862/paquisicao-de-agregados-brita-e-areia-para-atender-a-demanda-da-secretaria-municipal-de-infraestrutura-do-municipio-de-itaituba-pap/
http://www.tcm.pa.gov.br/
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/bb3af4eb4d0d9ec1e626c00f936b94b3.pdf


Prefeitura Municipal

Itaituba
Pará

Data Nome documento Arquivo
21/08/2023 00:00:00HOMOLOGAÇÃO Baixar

21/08/2023 00:00:00ADJUDICAÇÃO Baixar

21/08/2023 00:00:00ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO Baixar

12/07/2023 00:00:00TERMO DE REFERÊNCIA Baixar

12/07/2023 00:00:00PESQUISA DE MERCADO Baixar

12/07/2023 00:00:00PARECER JURÍDICO Baixar

12/07/2023 00:00:00ORÇAMENTO ESTIMADO EM PLANILHAS Baixar

12/07/2023 00:00:00JUSTIFICATIVA Baixar

12/07/2023 00:00:00JUSTIFICATIVA PARA USO DE PREGÃO PRESENCIAL Baixar

12/07/2023 00:00:00MINUTA DO CONTRATO Baixar

12/07/2023 00:00:00EDITAL E ANEXOS Baixar

Contratos Vinculados a Esta Licitação

Nº/Ano Fornecedor Data Inicial Data Final Valor Total Detalhes
20230351/2023 TAPTRAN... 08/08/2023 08/08/2024 R$ 3.102.530,00 Visualizar

20230350/2023 VIEIRA ... 08/08/2023 08/08/2024 R$ 3.970.195,00 Visualizar

20230349/2023 VBS COM... 08/08/2023 08/08/2024 R$ 6.906.870,00 Visualizar

https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/fb484cd6ec52bfa7240a696dba4f71a0.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/b8a104283eb3e62d0bdabbb0aba9c817.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/e96764ed6218876760c3fbdb21f9b70f.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/dcca7b5d49f99177d05aa4846772ba15.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/b4a4a431f9ef68a2bf0e6176f70b6e1c.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/8e1d054266bbfbed69dbb595ff7549e2.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/b7ba7a985a0ae4c4cce58115c0feda83.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/884a0729edbb31858e5ec8ad88bac7db.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/b494b5de61857438d2dc563393a2a739.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/15b133bc579e1162db1e04d7899a8ce9.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/7e1b48b00670b90ce3c819ed9ac72b82.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/contrato/detalhe/1213
https://www.itaituba.pa.gov.br/contrato/detalhe/1212
https://www.itaituba.pa.gov.br/contrato/detalhe/1211

